



## BM Holding, Tønder A/S

Hjejlen 72  
6270 Tønder  
CVR-nr. 26131537

## Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.09.2020

---

**Peter Lindvig Michelsen**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledespåtegning  | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2019/20                           | 7  |
| Balance pr. 30.04.2020                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019/20                        | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 13 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BM Holding, Tønder A/S

Hjejlen 72

6270 Tønder

CVR-nr.: 26131537

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

## Bestyrelse

Peter Lindvig Michelsen, formand

Annette Lindvig Michelsen

Bo Filskov Michelsen

Lise Lindvig Johansen

## Direktion

Bo Filskov Michelsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og industri samt erhverve værdipapirer, herunder aktier og anparter med henblik på bestemmende indflydelse i de købte selskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 37 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet. Udbruddet og spredningen af COVID-19 i indeværende regnskabsår vurderes ikke at have haft, og på nuværende tidspunkt forventes det heller ikke at få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

# Resultatopgørelse for 2019/20

|   | Note | 2019/20<br>kr.  | 2018/19<br>kr.   |
|---|------|-----------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>(42.844)</b> | <b>(32.893)</b>  |
| Personaleomkostninger                                 | 1    | 0               | (120.000)        |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>(42.844)</b> | <b>(152.893)</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | (70.884)        | 77.796           |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 118.583         | 510.479          |
| Andre finansielle indtægter                           | 2    | 48.533          | 25.114           |
| Andre finansielle omkostninger                        | 3    | (16.707)        | (201.646)        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>36.681</b>   | <b>258.850</b>   |
| Skat af årets resultat                                | 4    | 0               | (11.906)         |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>36.681</b>   | <b>246.944</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                 |                  |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                    |      | 100.000         | 250.000          |
| Overført resultat                                     |      | (63.319)        | (3.056)          |
| <b>Resultatdisponering</b>                            |      | <b>36.681</b>   | <b>246.944</b>   |



# Balance pr. 30.04.2020

## Aktiver

|  | Note | 2019/20<br>kr.    | 2018/19<br>kr.    |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |      | 8.725.541         | 8.796.425         |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |      | 307.000           | 189.474           |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 200.000           | 200.000           |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 5    | <b>9.232.541</b>  | <b>9.185.899</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>9.232.541</b>  | <b>9.185.899</b>  |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 1.657.162         | 1.640.443         |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |      | 9.238             | 14.056            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>1.666.400</b>  | <b>1.654.499</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>1.666.400</b>  | <b>1.654.499</b>  |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>10.898.941</b> | <b>10.840.398</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2019/20<br>kr.    | 2018/19<br>kr.    |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                                     |      | 500.000           | 500.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |      | 722.705           | 675.005           |
| Overført overskud eller underskud                      |      | 8.896.588         | 9.007.607         |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |      | 100.000           | 250.000           |
| <b>Egenkapital</b>                                     |      | <b>10.219.293</b> | <b>10.432.612</b> |
| Bankgæld   |      | 2.344             | 76.538            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |      | 25.000            | 30.300            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |      | 652.304           | 296.560           |
| Anden gæld   |      | 0                 | 4.388             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |      | <b>679.648</b>    | <b>407.786</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |      | <b>679.648</b>    | <b>407.786</b>    |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>10.898.941</b> | <b>10.840.398</b> |
| Eventualforpligtelser                                  | 6    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 7    |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                        | 675.005   | 9.007.607                                      | 250.000  | 10.432.612        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0   | 0  | (250.000)  | (250.000)         |
| Årets resultat            | 0                              | 47.700  | (111.019)                                      | 100.000  | 36.681            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                 | <b>722.705</b>  | <b>8.896.588</b>                               | <b>100.000</b>                                     | <b>10.219.293</b> |

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|   | 2019/20  | 2018/19        |
|---|----------|----------------|
|   | kr.      | kr.            |
| Gager og lønninger                                | 0        | 120.000        |
|   | <b>0</b> | <b>120.000</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>0</b> | <b>1</b>       |

## 2 Andre finansielle indtægter

|  | 2019/20       | 2018/19       |
|--|---------------|---------------|
|  | kr.           | kr.           |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0             | 1.838         |
| Finansielle indtægter fra associerede virksomheder | 48.529        | 23.276        |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 4             | 0             |
|  | <b>48.533</b> | <b>25.114</b> |

## 3 Andre finansielle omkostninger

|   | 2019/20       | 2018/19        |
|---|---------------|----------------|
|   | kr.           | kr.            |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 12.743        | 0              |
| Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder | 0             | 196.782        |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 3.964         | 4.864          |
|   | <b>16.707</b> | <b>201.646</b> |

## 4 Skat af årets resultat

|                                    | 2019/20  | 2018/19       |
|------------------------------------|----------|---------------|
|                                    | kr.      | kr.           |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0        | 11.906        |
|                                    | <b>0</b> | <b>11.906</b> |

## 5 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele<br>i tilknyttede<br>virksomheder<br>kr. | Kapitalandele i<br>associerede<br>virksomheder<br>kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo                      | 8.090.196   | 219.640   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>8.090.196</b>                                      | <b>219.640</b>  |
| Opskrivninger primo                 | 706.229   | 0   |
| Overførsler                         | 0   | (31.223)  |
| Andel af årets resultat             | (70.884)  | 118.583   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>635.345</b>  | <b>87.360</b>   |
| Nedskrivninger primo                | 0   | (31.223)  |
| Overførsler                         | 0   | 31.223  |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>0</b>  | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>8.725.541</b>                                      | <b>307.000</b>  |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel<br>% |
|------------------------------------|----------|----------|----------------|
| BM Ejendomsselskab, Tønder ApS     | Tønder   | ApS      | 100,0          |
| Lindvig Products ApS               | Tønder   | ApS      | 100,0          |

| Kapitalandele i associerede virksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel<br>% |
|--|----------|----------|----------------|
| Invest A ApS                             | Tønder   | ApS      | 33,3           |
| Invest B ApS                             | Tønder   | ApS      | 50,0           |

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selskyldnerkaution for et datterselskabs mellemværende med bankforbindelser. Kauttionen er maskimeret til 900 t.kr.

Bankgælden i datterselskabet udgør pr. 30.04.2020 7 t.kr.
